Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-05-2023
Insolventienummer F.16/23/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000262643:F001
Datum uitspraak 10-01-2023
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr D.H. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

VBAPUB B.V. 08-02-2023
1

Ongeveer een half jaar voorafgaand aan de eigen aangifte tot haar
faillietverklaring is de oorspronkelijke statutaire naam Pickup Box B.V. gewijzigd
in VBAPUB B.V.

Gegevens onderneming

Statutaire zetel Utrecht 08-02-2023
Kamer van Koophandelnummer 30268108 1
Adres: St.-Jacobsstraat 123, 3511 BP Utrecht


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=89b4554f-f890-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Onder de handelsnaam “Pickup Box” stelde gefailleerde opslagruimte
beschikbaar aan klanten door middel van mobiele opslagboxen. Een pickupbox
bestaat feitelijk uit een af te sluiten houten kist op een pallet (de zogenoemde
“binnenbox”) die bij transport wordt geplaatst in een metalen box (de
zogenoemde “buitenbox”). Op afroep van klanten wordt een pickupbox
bezorgd en vervolgens gevuld opgehaald bij klanten om deze vervolgens
(extern) te stallen op locaties te Utrecht, Alphen aan den Rijn of Amersfoort.

Op 8 augustus 2022 zijn de activa van VBAPUB B.V. voor een bedrag van €
25.000 verkocht en geleverd aan een derde (hierna te noemen: "Koper").
Gebleken is echter dat de overeenkomsten met de klanten nog op naam staan
van gefailleerde (in plaats van Koper). Aan de klanten van gefailleerde is de
keuze gegeven om uiterlijk 9 februari a.s. door te geven of zij de inhoud van
de binnenboxen (kosteloos) willen komen ophalen dan wel een nieuwe
(opslag)overeenkomst met Koper willen aangaan. Het verwerken en
afwikkelen van alle vragen en reacties van klanten vergt de nodige tijd, zulks
mede in verband met de naleving van de privacywetgeving.

Afgelopen verslagperiode is veel tijd gaan zitten in het informeren en te
woord staan van de grote hoeveelheid klanten omtrent het ophalen van de
inhoud van de boxen dan wel het aangaan van een nieuwe overeenkomst
met Koper. Daarnaast is veelvuldig overleg geweest met Koper omtrent de
logistieke afwikkeling en uitlevering van de inhoud van de binnenboxen. Alle
(bekende) klanten zijn in de gelegenheid gesteld om kosteloos de inhoud van
de boxen op te halen. Voor zover bekend zijn alle claims afgewikkeld.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 €427.700,00 € 124.564,00
2019 € 444.600,00 €-19.473,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 31.982,38

€ 5.500,38

Balanstotaal
€ 308.019,00

€ 296.019,00

08-02-2023
EE
15-05-2023
EEZ
08-02-2023
EE
08-02-2023
EE
08-02-2023
mE1
15-05-2023

2



Verslagperiode

van 08-02-2023
10-1-2023 '

t/m

7-2-2023

van 15-05-2023
8-2-2023 2

t/m

14-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 107 uur 12 min
2 91 uur 48 min
totaal 199 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 08-02-2023
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (registers;
centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
(uitsluitend) online indienen via www.claimsagent.nl.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

Tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht door de heer R.J.A. van Lier die sinds die tijd 08-02-2023
onafgebroken het bestuur voerde. Er zijn drie aandeelhouders 1
(aandelenverhouding:10%, 5% en 85%).

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 08-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn geinventariseerd en - voor zover nodig - 08-02-2023
opgezegd. De curator heeft aanspraak gemaakt op een eventuele 1
premierestitutie.

1.4 Huur

De huurovereenkomsten met betrekking tot de opslag van de binnenboxen in 08-02-2023
Utrecht, Amersfoort en Alphen a/d Rijn waren per failissementsdatum reeds 1
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator zal komende verslagperiode onderzoek doen naar de oorzaken van 08-02-2023
het faillissement. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-02-2023
1

0

Toelichting

Per datum faillissement waren er geen werknemers meer in dienst van
gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-02-2023
1

2

Toelichting

De twee werknemers zouden niet meer in dienst zijn bij gefailleerde.
Zekerheidshalve heeft de curator het ontslag aangezegd. De rechter-
commissaris heeft hiervoor ex artikel 68 Faillissementswet machtiging verleend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-1-2023 1
18-1-2023 1

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht en contact 08-02-2023
opgenomen met UWV. Volgens de bestuurder zou er sprake zijn van één oud- 1
werknemer met een loonvordering. Later meldde zich nog een andere

medewerker met een loonclaim. De gebruikelijke administratieve afwikkeling

van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Twee oud-

werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV

kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam staan van
gefailleerde.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op 8 augustus 2022 zijn de activa van VBAPUB B.V. voor een bedrag van €
25.000 verkocht en geleverd aan een derde. Per faillissementsdatum zijn er in
de boedel derhalve geen zaken aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek gedaan naar de mogelijke aanwezigheid van
bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke voorraden en/of
onderhanden werk.

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 08-02-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 08-02-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De openstaande debiteuren zijn aangeschreven door de curator. In het 08-02-2023
volgende verslag zal nader worden ingegaan op de omvang van het 1
geincasseerde.

Voor meer informatie over (de rechtsgeldigheid van) het pandrecht op de
debiteuren verwijs ik naar kopje 7.6 van het onderhavige faillissementsverslag.

I Afgelopen verslagperiode is er een bedrag ontvangen van € 2.332. De 15-05-2023

incasso wordt komende verslagperiode voortgezet. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de nog ontbrekende facturen op laten maken en laten 08-02-2023
verzenden. 1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

o . 08-02-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Failliet maakte geen gebruik van een bankfinanciering.
De bankrekening van VBAPUB B.V. vertoonde een creditsaldo van € 1.982,38.
De curator heeft de bank verzocht dit bedrag over te maken naar de
boedelrekening. Het bedrag is inmiddels ontvangen.
5.2 Leasecontracten
Voor zover bekend stonden er per faillissementsdatum geen leasecontracten 08-02-2023
op naam van gefailleerde. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Via het online investeringsplatform Voordegroei B.V. is gefailleerde in januari 08-02-2023

2017 een geldlening aangegaan van in hoofdsom € 250.000. Ter zekerheid van 1
haar verplichtingen uit hoofde van de geldlening zijn ten gunste van

Voordegroei B.V. pandrechten gevestigd op - naar het zich laat aanzien - alle

activa (voor zover verpandbaar): binnenboxen, inventaris, transportmiddelen,
voorraden, debiteuren, IE-rechten en software/CRM-pakket. De pandhouder is
akkoord gegaan met de overdracht van de activa in augustus 2022 en heeft

(voor zover bekend) ter zake nadere financiéle afspraken gemaakt met Koper.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft meermalen overleg gevoerd met de adviseur van de 08-02-2023
pandhouder. 1

Voor faillissementsdatum is een voertuig in beslag genomen en ter openbare
verkoop gebracht. De executieverkoop was na datum faillissement nog niet
voltooid. De curator heeft de afwikkeling van de verkoop overgedragen aan de
pandhouder (de waarde van het voertuig is zeer beperkt).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Gefailleerde stelde opslagruimte beschikbaar aan klanten door middel van 08-02-2023
mobiele opslagboxen. Aan alle klanten is de keuze gegeven om uiterlijk 9 1
februari a.s. door te geven of zij de spullen willen komen ophalen dan wel een

nieuwe (opslag)overeenkomst met Koper willen aangaan. In totaal worden er

drie ophaalmomenten ingepland waarop klanten kosteloos hun spullen kunnen

ophalen (mits ze uiterlijk 9 februari hun keuze kenbaar maken).

Per faillissementsdatum bleek dat er meerdere klanten waren die met urgentie
de beschikking dienden te krijgen over de inhoud van de opgeslagen boxen.
Voor deze klanten is een uitzondering gemaakt en heeft reeds op 19 januari jl.
een ophaalmoment plaatsgevonden.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 08-02-2023
recht beroepen. 1



5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bankrelaties van gefailleerde en
de omvang van de zekerheidsrechten die zijn gevestigd ten laste van
gefailleerde. Daarnaast heeft hij het saldo van de bankrekening over laten
boeken naar de boedelrekening.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van een voorzetting van de onderneming. De activa zijn in
augustus 2022 verkocht en geleverd aan een derde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Ook een doorstart is niet mogelijk.

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de (digitale) administratie van VBAPUB B.V. opgevraagd en
voor een groot gedeelte ontvangen. De curator zal nader onderzoek doen of
aan de boekhoudplicht is voldaan.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is niet gedeponeerd. De jaarrekeningen 2019 en 2020
zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1

15-05-2023

2

08-02-2023
1

08-02-2023
1

08-02-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-02-2023
Toelichting
1
In onderzoek. Hangende het onderzoek doet de curator geen inhoudelijke
mededelingen.
15-05-2023
Toelichting
2
Het onderzoek is gaande en zal naar verwachting komende verslagperiode
worden afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
08-02-2023
Toelichting
1
1. Pauliana
Op 8 augustus 2022 zijn de activa van VBAPUB B.V. voor een bedrag van €
25.000 verkocht en geleverd aan een derde (hierna te noemen: "Koper").
Tussen curator en Koper is een geschil gerezen over de vraag of de
gezamenlijke schuldeisers, althans de boedel van gefailleerde is/zijn
benadeeld door de transactie en door de curator kan worden vernietigd op
grond van de faillissementspauliana. Ter zake de waarde van de overgedragen
zaken heeft de curator zich laten informeren door taxatie- en adviesbureau
NTAB.
Partijen zijn in onderhandeling getreden en tot een minnelijke regeling
gekomen. De rechter-commissaris heeft op 25 januari jl. goedkeuring verleend
voor het aangaan van een vaststellingsovereenkomst. Koper heeft een bedrag
ad € 30.000 op de boedelrekening voldaan.
1. Pauliana
De rechtsgeldigheid van (de vestiging van) het pandrecht op de debiteuren is
onderzocht. Namens de pandhouder is aangegeven dat er op 6 januari jl. voor
het laatst een pandakte ter registratie bij de belastingdienst is aangeboden.
Deze datum valt samen met de datum van de eigen aangifte tot
faillietverklaring. De voorlaatste registratie van de pandakte heeft
plaatsgevonden op 9 mei 2022. Na overleg met de pandhouder ten aanzien
van de laatste registratie heeft de pandhouder - met het oog op art. 47 Fw -
aangegeven dat de pandhouder geen aanspraak maakt op vorderingen uit
hoofde van klantrelaties die tot stand zijn gekomen na 9 mei 2022. De boedel
is derhalve gerechtigd tot de opbrengst van deze debiteuren.
Met betrekking tot de omvang van vorderingen die onder het pandrecht vallen
(uit hoofde van reeds bestaande rechtsverhoudingen per 9 mei 2022) zal de
curator nader onderzoek doen en bezien of het opportuun is om zelf de
incasso ter hand te nemen (tegen betaling van een boedelbijdrage) of dit over
te laten aan de pandhouder.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 08-02-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal komende verslagperiode worden opgestart. 08-02-2023

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-02-2023
€ 51,43

1
Toelichting
ClaimsAgent € 51,43
UwV P.M.

15-05-2023
€ 90,75

2
Toelichting
ClaimsAgent € 90,75
UwV P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-02-2023
€ 235.011,52

1
Toelichting
€ 9.226,00 Omzetbelasting
€ 223.567,52 Loonheffingen
€ 2.218,00 Motorrijtuigenbelasting

15-05-2023
€ 238.941,52

2
Toelichting
€ 13.156,00 Omzetbelasting
€ 223.567,52 Loonheffingen
€ 2.218,00 Motorrijtuigenbelasting
8.3 Pref. vord. UWV

08-02-2023
Toelichtin

g 1

P.M.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 185.890,08
Toelichting

Uit de administratie blijkt dat de schuldenlast circa € 700.000 bedraagt. De
curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken.

€ 268.811,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken uitsluitend
online indienen via de website www.claimsagent.nl.

08-02-2023

1

08-02-2023
1

15-05-2023
2

08-02-2023
1

15-05-2023
2

08-02-2023

1

08-02-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

08-02-2023

1

08-02-2023

1

08-02-2023
1

08-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e afwikkelen klantrelaties en uitlevering opgeslagen boxen;

e incasseren debiteurenvorderingen;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

e incasso debiteuren
e afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag
| s-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden in een faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

08-02-2023
1
15-05-2023
2
08-02-2023
1
15-05-2023
2
08-02-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


